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ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᐱᖃᓯᐅᔾᔨᕗᖅ ᑮᓇᐅᔭᒃᑲᓐᓂᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᑕᐅᔪᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔩᑦ
ᑲᑎᒪᔨᖏᓐᓄᑦ ᑐᐊᕕᕐᓇᓚᐅᖏᑦᑐᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᐊᐅᓚᔪᑎᐅᔭᕆᐊᖃᓪᓚᕆᓚᐅᖅᐳᖅ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖕᒧᑦ. ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᕐᒥᑦ
ᐱᔪᓐᓇᖅᑐᑦ ᑭᓯᐊᓂ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ ᐊᖏᖅᐸᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ. 

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᕿᒥᕐᕈᔭᐅᔪᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ, ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᑐᒃᓯᕋᖅᓯᒪᒃᑲᓐᓂᖅᑐᑦ
ᐊᖏᖅᑕᐅᓯᒪᓕᖅᐸᑕ. 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑎᑎᖅᑲᖏᑦ ᓴᖅᑭᑕᐅᕙᒃᐳᑦ ᐃᒪᓇᐃᓕᖓᓪᓗᑎᑦ: 

ᐃᓛᓐᓂᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᑐᓂᔭᐅᒃᑲᓐᓂᑎᓪᓗᒋᓪᓘᓐᓃᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᖕᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᕈᓐᓃᕐᔪᒥᓕᕋᔭᖅᑐᖅ. ᑕᕝᕙᓂ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᓂᑦ
ᐊᑐᕋᔭᖅᑐᑦ ᐅᖂᑕᙳᐊᓂ. 

ᐃᓛᓂᒃᑯᑦ, ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ ᑲᑎᒪᔨᖏᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᒥᑦ ᐱᔪᓐᓇᑎᑖᖁᔨᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᒃ ᑲᒥᓯᓇᒧᑦ ᐱᕙᒌᖅᑕᐅᓗᑎᑦ
ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᕈᓐᓇᖅᑕᒥᑎᒍᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑭᐅᑲᐅᖅᑐᕆᐊᓕᖕᓂᑦ ᓄᑖᒥᑦ ᐅᕝᕙᓘᓐᓃᑦ ᐊᑐᕆᐊᖃᖅᑕᒥᒍᑦ ᒪᓕᒡᓗᒍ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᕐᒧᑦ ᐱᖁᔭᖓᓂ. ᐊᑐᕐᓂᐊᖅᑕᖓ ᐱᔾᔪᑎᒋᕙ ᐊᐅᓚᓂᕐᒧᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᐊ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑑᔪᖅ,
ᑭᒃᑯᑐᐃᓐᓇᕐᓄᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᓇᒃᐸᑦ ᐊᒻᒪᓗ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᓈᒻᒪᒃᑐᓂ ᑮᓇᐅᔭᖃᓂᐊᕋᓱᒋᖏᒻᒪᑦ ᐊᐅᓚᔾᔪᑎᓄᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ. 
 ᐊᔾᔨᙱᑦᑐᒥᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᒧᑦ ᐊᖏᖅᑐᖃᖅᑎᓪᓗᒍ, ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᑮᓇᐅᔭᕐᒥᑦ ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᓕᑲᐅᑎᒋᓯᐅᖑᕗᖅ. 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 

ᐱᒋᐊᕐᓂᖓ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᒐᓂ, ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᒃ ᐊᖏᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓂᑦ ᓈᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᓂ ᑎᑎᖅᑲᓂ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ.  ᑖᒃᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᐅᖁᔭᐅᔪᑦ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊᓂ ᓇᓗᓇᐃᖅᑕᐅᖃᑦᑕᖅᐳᑦ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᒧᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᓕᕌᖓᒥᑦ. 

ᖃᖓᑐᐃᓐᓇᖅ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ, ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᑐᐃᓐᓇᕆᐊᓕᒃ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᐅᑉ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᑐᕈᓐᓇᖅᑕᒥᑦ (ᖃᓄᑎᒋᑦ ᑮᓇᐅᔭᖃᕐᒪᖔᑦ).   ᑖᓐᓇ ᑲᔪᑎᑕᐅᖃᑦᑕᖅᐳᖅ 
ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ.   ᓴᖅᑭᑕᐅᕙᒃᖢᓂ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒧᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓂᒃᓴᖓᓄᑦ ᑲᑎᒪᑎᓪᓗᒋᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒥᑦ.

ᑖᓐᓇ ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ ᓇᓗᓇᐃᖅᓯᒪᕗᖅ ᓯᕗᓪᓕᕐᒥᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᐅᖅᓯᒪᔪᑦ ᒪᓕᒐᓕᐅᕐᕕᖕᒥᑦ, ᐱᖃᑕᐅᓗᑎᒃ
ᐅᓄᖅᓯᒋᐊᖅᑐᑦ ᐅᓄᕈᓃᖅᑐᓪᓗ ᐊᒻᒪ ᐃᓗᐊᓂ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᐅᔪᓂ ᑮᓇᐅᔭᕐᓂᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ. 

2024-2025-ᒥᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᓇᓚᐅᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᖃᑕᐅᓗᑎᑦ ᑭᖑᓂᐊᓂ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᐅᓚᐅᖅᑐᓂᑦ ᐊᖏᖅᑕᐅᓚᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᒻᒪ 
ᐃᓗᐊᓂ ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑕ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᖅᓰᖅᑕᐅᑎᓪᓗᒍ. 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᖅ 
ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ 

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊ ᐃᓱᓚᐅᖅᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᒥᑦ 

ᑎᑎᕋᖅᓯᒪᔪᖅ 1
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᑭᓲᓂᖓᑕ ᓇᐃᓴᐅᑖ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ ᐱᔪᓐᓇᕐᓂᓕᒃ 

ᐱᖁᔭᐅᓯᒪᔪᑦ 

1 ᒪᓕᒪᓕᐅᕐᕕᐅᑉ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊ -$                                        

2 ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 41,000                                    

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 22,209,000                             

4 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᓂᖕᓂᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ -                                          

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 5,175,000                               

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 700,000                                  

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 30,775,000                             

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 26,134,000                             

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ 4,484,000                               

10 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 124,919,000                           

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 14,737,000                             

12 ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,336,000                               

13 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ -                                          

ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 230,510,000$                         

ᖃᐅᔨᒪᔪᑎ: ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᓂᐊᖅᑕᖏᑦ ᐃᓚᖃᕐᒪᑕ ᐃᓘᓇᖏᓂᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᒃᑐᖅᓴᕐᕕᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 
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ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᓇᐃᓈᖅᓯᒪᔪᖅ 
ᓂᕈᐊᖅᑕᐅᓯᒪᔪᖅ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑎᖏᓐᓄᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓᓂ

ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᕐᕌᒍᐊ ᐃᓱᓚᐅᖅᑐᖅ ᒫᔾᔨ 31, 2025−ᒥᑦ 

ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ 2024-2025−ᒥᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 

1 ᒪᓕᒪᓕᐅᕐᕕᐅᑉ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊ 250,000$                            -$                        -$                          250,000$                 

2 ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ -                                      -                          41,000                      41,000                     

3 ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 10,356,000                         -                          22,209,000               32,565,000              

4 ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᖅᑐᓕᕆᓂᖕᓂᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᑦ -                                      -                          -                            -                           

5 ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 3,339,000                           -                          5,175,000                 8,514,000                

6 ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,200,000                           -                          700,000                    1,900,000                

7 ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 30,900,000                         -                          30,775,000               61,675,000              

8 ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 21,720,000                         -                          26,134,000               47,854,000              

9 ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ 2,450,000                           -                          4,484,000                 6,934,000                

10 ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ 157,139,000                       -                          124,919,000             282,058,000            

11 ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 43,849,000                         -                          14,737,000               58,586,000              

12 ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 1,900,000                           -                          1,336,000                 3,236,000                

13 ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐃᒡᓗᓕᕆᔨᕐᔪᐊᒃᑯᑦ 82,669,000                         -                          -                            82,669,000              

ᑲᑎᖢᒋᑦ ᐊᑭᓕᐅᑎᑦ 355,772,000$                     -$                        230,510,000$           586,282,000$          

ᖃᐅᔨᒪᔪᑎ: ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᓂᐊᖅᑕᖏᑦ ᐃᓚᖃᕐᒪᑕ ᐃᓘᓇᖏᓂᑦ ᓄᓇᕗᑦ ᓯᓚᒃᑐᖅᓴᕐᕕᒃ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ.

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᒐᕙᒪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $41,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᐃᒪᓐᓇᐅᓚᐅᖅᑐᑦ ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ ᑳᓐᑐᕋᒍᑎᓂᒃ,
ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᓂᒃ ᐊᑭᓖᔪᑎᒃᓴᓕᐅᖅᓯᒪᔪᖃᖏᑦᑐᖅ ᐅᑯᓇᓂ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 
2023-2024, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑕᐅᔪᑦ ᑐᖔᓂᓚᐅᕐᒪᑕ $50,000. 
ᑖᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᒪᑐᒧᖓ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒎᖓᓄᑦ 2024-2025.

ᐃᖃᓗᖕᓂ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 41,000$            
41,000$            

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ -$                                                    -$             41,000$            41,000$                   

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ -$                                                    -$             41,000$            41,000$                   

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $22,209,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ

ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᑦ ᐊᑐᒐᒃᓴᖏᓐᓂᒃ ᐸᕐᓇᐃᔾᔪᑎ 18,400,000$       
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓐᓄᑦ ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᓄᑦ 445,000              
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐱᒍᐊᕐᕕᒃ - ᐃᓚᒌᓄᑦ ᐊᖏᕐᕋᐃᑦ ᓴᓇᔭᐅᑲᓐᓂᕆᐊᖃᖅᑐᑦ 50,000                
ᖃᕋᓴᐅᔭᓕᕆᔾᔪᑎᑦ 420,000              
ᐅᖅᓲᓯᕝᕕᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 247,000              
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥᑦ ᐃᓐᓇᖕᓄᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐊᓄᑦ ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᓄᑦ 242,000              
ᓇᐅᔮᓂ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᑦ − ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ 50,000                
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᑦ ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᓄᑦ 324,000              
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᓐᓄᑦ ᓴᓇᔭᐅᔾᔪᑎᓄᑦ 409,000              
ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᖕᒥ 334,000              
ᑭᕙᓪᓕᖅ ᐱᙳᐊᕐᕕᐅᑉ ᐃᒐᓛᖏᑦ ᐹᖏᓪᓗ ᐊᓯᔾᔨᖅᓱᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 238,000              
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᖅᑎᓄᑦ ᐃᓄᑐᐊᓄ ᐃᒡᓗᖏᑦ − ᓱᓪᓗᓕᒃᑯᑦ ᐃᒪᖃᐅᑎᖏᑦ 522,000              
ᐱᖅᑯ CC ᖁᐊᖅᓰᕕᑦ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 300,000              
ᓴᓂᕋᔭᖕᒥᑦ ᐃᓐᓇᐃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᖓ 150,000              
ᐃᖏᕐᕋᐃᓐᓇᖅᑐᑦ 78,000                

22,209,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᐊᐅᓚᑕᐅᔪᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ 10,356,000$                                    -$             22,209,000$       32,565,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 10,356,000$                                    -$             22,209,000$       32,565,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᒪᓕᒐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $347,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ

ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 347,000$          
347,000$          

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑐᑦᑕᕐᕕᓪᓗᐊᑕᕐᒥ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 1,100,000$                                       -$             347,000$          1,447,000$              

ᐃᑲᔪᖅᑕᐅᕕᓕᕆᔩᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $4,828,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓄᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ  ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ

ᖁᕐᓗᖅᑑᒥ ᐃᓚᕗᑦ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 4,700,000$       
ᐃᓪᓗ 1106 ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 128,000            

4,828,000$       
ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ, ᑎᒍᔭᐅᓯᒪᔪᓕᕆᔨᓄᑦ 2,239,000$                                       -$             4,828,000$       7,067,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 3,339,000$                                       -$             5,175,000$       8,514,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᖅᑯᓯᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ

ᑭᓲᓂᖓ 1

ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2023-2024, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2024-2025:  

ᒥᑭᓐᓂᖅᓴᓄᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᓇᑎᕋᖅ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓗᓂ−ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ 250,000$          
ᓇᑎᖏᑦ ᒥᖅᑯᓖᑦ ᐊᓯᑖᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ − ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ 150,000            
ᓇᑎᖏᑦ ᒥᖅᑯᓖᑦ ᐊᓯᑖᖅᑎᑕᐅᓂᖏᓐᓄᑦ − ᐃᒡᓗᓕᒃ 300,000            

700,000$          

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᖅ 1,200,000$                                          -$             700,000$          1,900,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 1,200,000$                                          -$             700,000$          1,900,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $700,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᓂᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $30,775,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ 
ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

186,000$             
11,386,000       

251,000            
136,000            
203,000            
440,000            
79,000              
58,000              

1,744,000         
14,496,000       

105,000            
421,000            
111,000            

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᑉ ᑮᓕᓂᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 68,000              
ᕕᒃᑐ ᓴᒻᒧᖅᑐᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ – ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ 85,000              
ᕿᑭᖅᑖᓗᖕᒥ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᖅ  57,000              
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᐅᖅᓱᐊᓗᒃ ᑯᕕᔪᖅ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᖅᑕᐅᔪᖅ − ᓯᕗᓃᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ 555,000            
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᐊᑕᒍᑦᑖᓗᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕆᐊᓖᑦ 394,000            

30,775,000$        

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ 
ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑦ ᐱᔨᑦᓯᕈᑎᖏᑦ 30,900,000$                                        -$              30,775,000$     61,675,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 30,900,000$                                        -$              30,775,000$     61,675,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 

ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ ᓄᑲᖅᖡᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖓᑕ ᑐᙵᕕᒃᓴᖓ

ᐊᕐᕕᐊᓂ ᓕᕙᐃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓴᓂᕋᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓂᖓ
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ/RA ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᓇᑎᖓ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓗᓂ

ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᓕᐅ ᐅᔅᓴᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᖕᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᓄᑖᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐊᓗᒃ
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᖏᑦ 
ᐃᓄᒡᓚᒃ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᐹᖏᑦ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᑦ 
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᑦ 

ᖃᒪᓂ’ᑐᐊᖅ ᔮᓂ ᐊᒥ’ᓈᖅ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᐅᑉ ᖁᓛ ᐱᓕᕆᐊᖑᔪᖅ
ᐃᓕᓐᓂᐊᓕᓵᖅᑐᑦ ᐅᓪᓗᓕᒫᖅ ᖃᐅᔨᓴᖅᑕᐅᓂᐊᖅᑐᑦ
ᐅᐃᕖᑦ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ
ᓴᒃᑯ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᕐᔪᐊᕐᓂᖓ/ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ
ᖁᕐᓗᖅᑑᕐᒥ ᐃᓕᓐᓂᐊᕐᕕᒃ − ᓇᑎᓕᖅᑐᖅᑕᐅᓂᖓ ᓄᑖᓂᑦ
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐋᓐᓂᐊᖃᕐᓇᙱᑦᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $26,134,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓂ:

258,000$          
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᒪᒋᔭᐅᙱᓐᓇᖅᑐᒃᑯᕕᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᓯᕗᓪᓕᖅ (ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ) 2,000,000         
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᒪᒥᓴᕐᕕᒃ 17,990,000       
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐋᓐᓂᐊᕕᐊᓗᖕᒥ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕝᕕᒃ ᐃᒡᓗᕈᓯᖅ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓗᓂ 1,465,000         
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥᑦ ᐃᓅᓯᖃᑦᑎᐊᖅᑐᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ 943,000            
ᑕᓗᕐᔪᐊᑉ ᐃᒡᓗᖁᑎᖏᑦ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ 1,146,000         
ᓄᓇᓕᓐᓂ ᐋᓐᓂᐊᕐᕕᓐᓂ ᐊᐅᓚᐅᑎᖏᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 233,000            
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᓱᒪᓕᕆᕝᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 238,000            
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᐋᓐᓂᐊᕕᖓᓂ ᐅᖅᓱᐊᓗᖕᒥ ᑯᕕᓂᑯᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᖅᑕᐅᓂᖓ 511,000            
ᕿᑭᖅᑕᓂ ᐋᓐᓂᐊᕐᕕᒻᒥ ᐊᓂᐊᑎᑦᓯᔾᔪᑎᒥ ᐊᐅᓚᑦᓯᓂᕐᒧᑦ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᖅ 250,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᒪᒋᔭᐅᙱᓐᓇᖅᑐᒃᑯᕕᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᐊᐃᑉᐸᖓ (ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᖅ) 900,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑲᒪᒋᔭᐅᙱᓐᓇᖅᑐᒃᑯᕕᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ ᐱᖓᔪᐊᑦ (ᐃᖃᓗᐃᑦ) 200,000            

26,134,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 21,720,000$                                    -$               26,134,000$     47,854,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 21,720,000$                                    -$               26,134,000$     47,854,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 

ᐊᕐᕕᐊᑦ ᐋᓐᓂᐊᕕᒃ ᓴᓇᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐊᕙᑎᓕᕆᓂᖅ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐱᓕᕆᔪᑎᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1

ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᐆᒪᔪᓕᕆᔨᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᕕᐊ. ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 1,040,000$       
ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ ᐆᒪᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐊᒡᓚᕕᐊ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 60,000              
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᖕᒥ ᒥᕐᖑᐃᖅᓯᕐᕕᒃᓴᐅᑉ ᐱᕙᓪᓕᐊᑎᑕᐅᓂᖓ (ᐊᒡᒍᑦᑎᓐᓂ) 2,937,000         
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᐆᒪᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖓ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖓ 290,000            
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐆᒪᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᐊᓂ ᖃᑦᑕᐅᔭᙳᐊᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖏᑦ 157,000            

4,484,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᔪᑎᓂ ᐊᐅᓚᑦᑎᔨᑦ 2,450,000$                                          -$             4,484,000$       6,934,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 2,450,000$                                          -$             4,484,000$       6,934,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $4,484,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᓇᖔᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ:
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $108,403,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᒪᑯᓇᖔᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᓂᑦ:

ᑭᙵᕐᓂ - ᓄᓇᓯᐅᑎᖃᕐᕕᖓ 525 5,843,000$       
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᕼᐋᑭᕐᕕᒃᑖᓵᖅ 5,042,000         
ᖁᕐᓗᖅᑐᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ 764,000            
415 ᐋᓐᓂᐊᕕᕕᓂᖅ ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᒃᑯᑦ ᐊᓪᓚᕕᖏᑦ 103,000            
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐃᒥᖅᑕᕐᕕᖓ ᓴᓇᔭᐅᔭᕆᐊᓕᑦ 86,000              
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᕼᐋᒻᒪᓚᒃᑯᑦ ᑎᑎᕋᕐᕕᖓ 810,000            
ᕿᑭᖅᑖᓘᑉ ᐅᐊᖕᓇᖓᓃᑦᑐᓂ ᐆᒻᒪᖅᑯᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᑦ 18,100,000       
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᐃᒡᓗᕐᔪᐊᖅ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᑦ 242,000            
ᖃᒪᓂ’ᑐᐊᕐᒥ ᐊᓂᐊᕝᕕᖓ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓗᓂ 1,000,000         
ᓄᓇᓯᐅᑎᖃᕐᕕᖕᒥ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖅ 4,795,000         
ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖓ ᓄᕗᒃ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᖕᒥ ᑭᕕᒃᓯᓯ 500,000            
ᖁᓪᓕᖅ ᐆᒻᒪᖅᑯᑎᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᖃᕆᓴᐅᔭᖏᑦ ᐱᕋᔭᒃᑕᐅᑎᓪᓗᒋᑦ ᖃᓄᐃᓕᐅᕐᓂᖅ 999,000            
ᑭᙵᐃᑦ ᐃᒥᕐᒥᒃ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕝᕕᒃ ᓴᓇᔭᐅᒃᑲᓐᓂᕐᓂᖓ 300,000            
ᖃᒪᓂ'ᑐᐊᕐᒥ ᐃᓗᐃᑦᑐᕐᒧᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎ ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 319,000            
ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ ᐃᓗᐃᑦᑐᕐᒧᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎ ᐃᓚᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 164,000            
ᐊᕐᕕᐊᑦ ᐅᖅᓱᐊᓗᖃᐅᑎᖃᕐᕕᖓ ᓄᑖᕈᕆᐊᖅᑕᖅ 9,763,000         
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓱᕈᖅᑎᕆᓗᐊᙱᑦᑐᓄᑦ ᒪᑭᒪᔾᔪᑎᑦ 220,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᐸᕐᓇᒃᑕᐅᕙᓪᓕᐊᔪᓄᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ 111,000            
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥᑦ ᐃᒪᖃᐅᑎᖃᕐᕕᒃ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖓ 2 − ᐃᓚᖓᑦ 1 136,000            
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᒥ ᐃᒪᑦᑎᐊᕙᓕᕆᕝᕕᒃ (SCF) 256,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᖅ ᐃᒥᐅᑉ ᓱᓪᓗᓕᕆᔾᔪᑎᖏᑦ 8,525,000         
ᐊᕐᕕᐊᕐᓂ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 1,045,000         
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᖕᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 945,000            
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 1,069,000         
ᖃᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 1,009,000         
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 232,000            
ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 214,000            
ᐅᖅᓱᖅᑑᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 342,000            
ᑕᓗᕐᔪᐊᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 199,000            
ᐃᒡᓗᓕᖕᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 276,000            
ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ  ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 291,000            
ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 320,000            
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᔪᖅ 259,000            
ᐅᖅᓱᖅᑐᕐᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 143,000            
ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᕐᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 157,000            
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 147,000            
ᐸᓐᓂᖅᑑᕐᒥ ᐊᒃᑕᕐᕕᐊᓗᒃ 50,000              
ᐊᕐᕕᐊᕐᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᒪᑭᒪᔾᔪᑏᑦ 624,000            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 

11



ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᓄᓇᓕᖕᓂ ᒐᕙᒪᒃᑯᓐᓂᓪᓗ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑎᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ (ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ)

ᓄᓇᕗᒻᒥ ᑐᐊᕕᕐᓇᖅᑐᓄᑦ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ 228,000$          
ᑰᒑᕈᖕᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ ᑲᓇᑕᒥ ᑮᓇᐅᔭᓕᐅᕋᓱᐊᕐᓂᕐᒧᑦ ᐸᕐᓇᐅᑏᑦ 170,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᐅᑉ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᖓᓄᑦ ᐸᕐᓇᐅᑦ - ICIP 150,000            
ᐃᒃᐱᐊᕐᔪᖕᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐅᕕᒃ − ICIP 187,000            
ᐊᐅᓱᐃᑦᑐᕐᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ 2,308,000         
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ 188,000            
ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ 5,457,000         
ᓴᓂᑭᓗᐊᕐᒥ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ 188,000            
ᐊᕐᕕᐊᓂ ᐃᒪᕐᒧᑦ ᓴᓗᒻᒪᖅᓴᐃᕕᒃ 127,000            
ᓄᓇᕗᒻᒥ − ICIP ᑕᕆᐅᑉ ᐃᖅᑲᖓᒍᑦ ᐃᒐᓚᐅᔭᖅ ᓴᕕᒐᐅᔮᓗᒃ 32,685,000       
ᕿᑭᖅᑖᓘᑉ ᓂᒋᐊᓂ ᐆᒻᒪᖁᓯᕆᓂᕐᒧᑦ ᐊᐅᓚᑦᑎᔾᔪᑎᒃᓴᖅ 1,211,000         
ᓴᓂᕋᔭᖕᒥ ᑭᓈᓗᖃᕐᕕᒃ 104,000            

108,403,000$   

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $9,616,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2023-2024, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2024-2025:  

ᓴᓪᓕᖅ ᑎᑎᕋᕐᕕᒃ 93 265,000$          
ᑐᐊᐸᖕᒥᑦ ᓯᖃᑦᑎᕆᔾᔪᑎᒧᑦ ᐃᓚᒃᓴᖏᑦ 5,000,000         
ᓄᓇᕗᒻᒥ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕖᑦ (SCF) 3,661,000         
ᑭᒻᒥᕈᒻᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᐊᖏᑦ (SCF) 150,000            
ᑭᙵᕐᓂ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᐊᖓ 90,000              
ᑲᖏᖅᑐᒑᐱᖕᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᖓ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ (SCF) 150,000            
ᓇᐅᔮᓂ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᐋᖅᑭᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 150,000            
ᑰᒑᕐᔪᖕᒥ ᓯᐊᕐᕆᔮᕐᕕᒃ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑕᐅᓂᖏᑦ (SCF) 150,000            

9,616,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 3
ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑦᑎᓂᖅ ᑮᓇᐅᔭᓂᑦ $6,900,000-ᓂᑦ ᑲᖏᖅᖠᓂᕐᒥ ᓱᓪ
ᓗᓕᖅᓱᖅᑕᐅᓂᖓᑕ ᐱᓕᕆᐊᒃᓴᖓᓄᑦ 6,900,000$       

6,900,000$       

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᓄᓇᓕᓐᓂ ᒐᕙᒪᓂ ᐱᔨᑦᑎᕋᖅᑏᑦ 90,879,000$                                        -$              124,919,000$   215,798,000$          

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 157,139,000$                                      -$              124,919,000$   282,058,000$          

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:           ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ

ᑭᓲᓂᖓ 1
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓗᒍ ᐃᒪᓇᑎᒋᓂᑦ $13,303,000 ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᒪᑯᐊ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᐃᑦ:

ᓄᒃᑕᐅᑎᑦ ᓄᓇᓯᐅᑎᒃᑯᕖᓪᓗ 2,015,000$       
ᐃᖃᓗᖕᓂ ᓯᓚᕐᔪᐊᕐᒥᐅᓄᑦ ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒧᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᕈᑎᑦ (P3) 605,000            
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ ᐃᒡᓗᓕᒑᕐᔪᒃ 562,000            
ᒥᑦᑕᕐᕕᐅᑉ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ ᓇᐅᔮᓂ 662,000            
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ - ᖁᕐᓗᖅᑐᖅ 1,912,000         
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ - ᑭᒻᒥᕈᑦ 50,000              
ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒥ ᐅᑕᖅᑭᕕᒃ- ᑎᑭᕋᕐᔪᐊᖅ 827,000            
ATB - ᑲᖏᖅᖠᓂᖕᒥᑦ ᒥᑦᑕᕐᕕᒃ ᐅᐃᒍᔭᐅᓂᖓ 1,059,000         
ᑭᕙᓪᓕᕐᒥ ᓂᐅᕐᕈᑎᖃᖅᐸᒃᑐᑦ ᐊᖅᑯᑎᒋᔭᐅᔪᒥᑦ ᖃᐅᔨᓴᕐᓂᖅ 1,060,000         
ᐃᒪᕐᒥᐅᑕᓕᕆᓂᕐᒧᑦ ᒪᑭᒪᔾᔪᑎᖏᑦ ᕿᑭᖅᑕᕐᔪᐊᖅ 2,500,000         
ᓄᓇᓕᖕᓂ ᓄᓇᓯᐅᑎᒃᑯᕕᑦ ᓯᕐᓗᐊᑦ 193,000            
ᐅᖅᑰᓴᐅᑦ ᐊᓯᔾᔨᖅᑕᐅᓂᖓ 106,000            
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᒥ VC ᐃᒐᓚᐅᔭᖅ 94,000              
15-410 ᒥᑦᑕᕐᕕᖕᒧᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᕈᑎᑦ 795,000            
ᒥᑦᑎᒪᑕᓕᖕᒥ ᑐᓚᒃᑕᕐᕕᓕᕆᓂᖅ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 659,000            
ᐃᖃᓗᐃᑦ ᑐᓚᑦᑕᕐᕕᒃᓴᖅ ᒪᑭᒪᔾᔪᑎᖏᑦ ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 204,000            

13,303,000$     

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ,
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 2
ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $34,000 -ᓂᒃ ᒪᑯᓄᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓄᑦ  
ᐱᒋᐊᖅᑕᐅᓯᒪᖏᑦᑐᓄᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᒪᑯᓇᓂ ᑲᓐᑐᕌᒍᑎᑦ ᐱᓕᕆᓂᐊᕐᓂᕋᕈᑎᓂᒃ
ᐱᑕᖃᖏᒪᑦ, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᒃ ᐱᔭᐅᑎᑦᑎᓯᒪᔪᖃᕐᓇᓂ ᒪᑯᓇᓂ 
ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓂ 2023-2024, ᐅᕝᕙᓗᓂᑦ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᑐᒃᓯᕋᐅᑎᑦ   
ᑐᖔᓂᒪᑕ $50,000. ᑕᒪᒃᑯᐊ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᐃᓱᒪᒋᔭᐅᖕᒪᑕ ᓄᑖᖑᓇᓱᒋᔭᐅᓪᓗᑎᒃ 
ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᑦ ᑕᒪᑐᒧᖓ ᑮᓇᐅᔭᓕᕆᓐᓂᓇᐅᑉ ᐊᕐᕌᒍᖓᓄᑦ 2024-2025:  

ᐱᕙᓪᓕᐊᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ ᐃᖏᕐᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᓪᓗ 34,000$            
34,000$            

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ,
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᐅᓚᐅᖅᑐᒦᖓᖅᑐᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᓂᑦ.

ᑭᓲᓂᖓ 3
ᐊᑐᐃᓐᓇᐅᑎᑦᑎᓂᐊᕐᓗᓂ $1,400,000-ᓂᑦ ᐊᑐᖅᑕᐅᔭᕆᐊᓕᖕᓂᒃ ᐱᖓᓱᓄᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᓄᑦ ᐱᓕᕆᐊᓄᑦ
ᐱᓗᐊᖅᑐᒥᑦ ᐸᖕᓂᖅᑑᕐᒥᑦ ᒥᕝᕕᖕᒧᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ ᖁᕐᓗᖅᑐᕐᒥ ᒥᕝᕕᖕᒧᑦ ᐱᐅᓯᒋᐊᖅᑕᐅᓂᖓ 
ᐊᒻᒪ ᐊᕐᕕᓂᓕᑦ ᑲᓕᐅᓪᓗᑎᒃ ᓯᕐᓗᐊᑦ. 1,400,000$       

1,400,000$       

ᑲᑎᖦᖢᒋᑦ ᐃᖏᕋᔪᓕᕆᔨᒃᑯᑦ 43,099,000$                                     -$               14,737,000$     57,836,000$            

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 43,849,000$                                     -$               14,737,000$     58,586,000$            

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 
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ᓄᓇᕗᑦ ᒐᕙᒪᖓ 

ᐃᖅᑲᓇᐃᔭᕐᕕᒃ:  ᐃᓄᓕᕆᔨᒃᑯᑦ
ᐱᔾᔪᑎᐊ:        ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ

2024-2025−ᒥᑦ
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖓᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓇᓚᑦᑖᖅᓯᒪᔪᑦ ᐊᔾᔨᐅᙱᑦᑐᖅ  ᑭᖑᓂᐊᓂᐅᖏᑦᑐᖅ  ᑲᑎᖢᒋᑦ 

(ᐱᖃᑕᐅᕗᑦ ᐃᓗᐊᓂ ᐱᔪᓐᓇᐅᑎᑦ ᐱᔪᓐᓇᖅᑎᑕᐅᔪᖅ ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ 
ᐊᕕᒃᑐᖅᓯᒪᕝᕕᒋᔭᖏᓐᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ ᑕᐅᓰᖅᑕᐅᔪᑦ) 

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑉ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖓᓂ

ᑭᓲᓂᖓ 1

ᐃᖅᑲᖅᑐᐃᕕᑐᖃᑦ ᓄᑖᙳᕆᐊᖅᑎᑕᐅᓂᖓ - ᐃᒡᓗᖅᔪᐊᖅ 224 227,000$          
ᐃᖃᓗᒃᑑᑦᑎᐊᕐᒥ ᐃᓚᒌᓄᑦ ᐋᓐᓂᖅᓯᖅᑕᐅᕙᒃᑐᓄᑦ ᕿᒫᕝᕕᒃ 109,000            
ᑮᓇᐅᔾᔭᒃᓴᕋᓱᐊᖅᑎᐅᙱᑦᑐᑦ ᐊᑭᑐᔪᓄᑦ ᑮᓇᐅᔭᓄᑦ 1,000,000         

1,336,000$       

ᐃᓚᖔᓯᒪᓕᖅᑎᓗᒋᑦ ᐊᒃᑐᐃᓂᖓ ᓴᓇᔭᒃᓴᑦ ᑮᓇᐅᔭᖏᓂᑦ ᐱᑕᖃᔮᖏᑦᑐᖅ, 
ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ ᓅᑕᐅᓂᖏᓄᑦ ᐊᕐᕌᓂᓴᐃᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᕆᔭᐅᓂᐊᖅᑐᑦ.

ᑎᒥᖑᖅᑎᑕᐅᓯᒪᔪᑉ ᐊᐅᓚᑦᑎᓂᖓᓂ 1,900,000$                                          -$             1,336,000$       3,236,000$              

ᑲᑎᓕᒫᖅᖢᒋᑦ ᐱᓕᕆᕝᕕᖕᒥᑦ 1,900,000$                                          -$             1,336,000$       3,236,000$              

ᐃᓚᒋᐊᕈᑎᑦ ᑮᓇᐅᔭᑦ (ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ), ᓈᓴᐅᑕ 1-ᒥᑦ, 2024-2025−ᒥᑦ 

ᑮᓇᐅᔭᖃᒃᑎᑕᐅᖁᓪᓗᒋᑦ $1,336,000 -ᓂᒃ ᑲᔪᓯᑎᑕᐅᔪᑦ ᐊᑭᑐᔫᑎᑦ ᓴᓇᔭᒃᓴᖁᑎᓂᖔᖅᑐᑦ:
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